
1

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΝΟΜΟΘΕΣΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ Β’

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΣΥΣΤΗΜΕΝΟ
 
         Αθήνα,      11-02-2021

         Αριθ. Πρωτ. : 18139 - 11-02-2021

        ΣΧ. 6096/ΔΤΒΝ 168/19.01.2021

Ταχ. Δ/νση       
Ταχ. Κώδικας  
Πληροφορίες
Τηλέφωνο
Email

: Κάνιγγος 20, ΤΘ3437
: 10200
: Δ. Βασιλοπούλου
: 210 3893 966: 
vasilopoulou.dimitra@gg
b.gr

ΠΡΟΣ :

KOIN.:

«ΜΟΒΙΑΚ Α.Ε.»
θέση Καθιανά Ακρωτηρίου-Χανιά 
Κρήτης  Τ.Κ. 73136

1. ΕΒΕΤΑΜ ΑΕ, Γραφείο Αθηνών,
 Μ. Μερκούρη 76, Τ.Κ.17342
 Αγ. Δημήτριος  Αττικής (χ.κ.)    
2. Περιφέρεια Κρήτης 
Π.Ε. Χανίων Δ/νση Ανάπτυξης, 
Πλατεία Ελευθερίας 1 Τ.Κ.: 73132,  
Χανιά Κρήτης  (χ.κ.) 

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: «Έγκριση Κανονισμών λειτουργίας Κέντρου Επανελέγχου της επιχείρησης με 
την επωνυμία «ΜΟΒΙΑΚ Α.Ε.».

Έχοντας υπόψη:
1.  Το Ν.4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των Κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης 
» (Α΄ 133)όπως ισχύει.

2. Το π.δ. 147/2017 (ΦΕΚ A’ 192) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομίας και 
Ανάπτυξης». 

3.  Το άρθρο 47 του ν. 4605/2019 (Α΄ 52) «Εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας 
με την Οδηγία (ΕΕ) 2016/943 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 8ης Ιουνίου 2016 σχετικά με την προστασία της τεχνογνωσίας και 
των επιχειρηματικών πληροφοριών που δεν έχουν αποκαλυφθεί (εμπορικό 
απόρρητο) από την παράνομη απόκτηση, χρήση και αποκάλυψή τους (EEL 157 
της 15.6.2016) - Μέτρα για την επιτάχυνση του έργου του Υπουργείου 
Οικονομίας και Ανάπτυξης και άλλες διατάξεις».

4. Το π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α’) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και 
κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων.»

5. Το π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

mailto:vasilopoulou.dimitra@ggb.gr
mailto:vasilopoulou.dimitra@ggb.gr
ΑΔΑ: 96ΖΟ46ΜΤΛΡ-ΓΑΜ



2

6. Το  π.δ. 84/2019 (Α’ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και 
Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»

7. Την υπ’ αριθμ. 79598/30-7-2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 507) απόφαση του Πρωθυπουργού 
και Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων  «Διορισμός μετακλητού Γενικού 
Γραμματέα Βιομηχανίας του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» κ. 
Πελοπίδα Καλλίρη.

8. Tην υπ’ αρίθμ.  73677- 05/07/2018 (ΑΔΑ: 725T465X18-9ΡΔ) απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης για την τοποθέτηση του  Μητιακούδη 
Αναστάσιου στη θέση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Εφαρμογής 
Κανονισμών, Υποδομών και Ελέγχου του Υπουργείου Οικονομίας και 
Ανάπτυξης.

9. Την υπ’ αρίθμ. 10451/929/5.5.88 (ΦΕΚ Β΄370) υπουργική απόφαση «Όροι 
ίδρυσης και λειτουργίας εμφιαλωτηρίων  πεπιεσμένων αερίων, μονάδων 
παραγωγής ασετιλίνης ως και όροι διακίνησης, αποθήκευσης και ελέγχου των 
φιαλών συσκευασίας τους», όπως ισχύει.

10. Την υπ’ αρίθμ. 14165/Φ.17.4/373/28.7.93 (ΦΕΚ Β’ 673) υπουργική απόφαση 
«Θέσπιση κανονισμού για την ασφαλή κατασκευή και κυκλοφορία των δοχείων 
πίεσης και συσκευών αερίων».

11. Την υπ’ αρίθμ. Κ.Υ.Α. Φ.01.2/56790/ΔΠΠ 1828/31-5-2016(ΦΕΚ 1897/Β/27-6-
2016) «Κανονιστικό πλαίσιο για τους οργανισμούς αξιολόγησης της 
συμμόρφωσης που δραστηριοποιούνται σε πεδία της ενωσιακής νομοθεσίας 
εναρμόνισης ή/και σε πεδία αμιγώς εθνικής τεχνικής βιομηχανικής νομοθεσίας, 
που εμπίπτουν στο πλαίσιο αρμοδιοτήτων της Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας».

12. Την υπ’ αρίθμ. Πρωτ. 34888/02.04.2020 Απόφαση «Επέκταση της έγκρισης του 
πεδίου δραστηριοποίησης της  Ανώνυμης Εταιρείας Βιομηχανικής Έρευνας, 
Τεχνολογικής Ανάπτυξης και Εργαστηριακών Δοκιμών, Πιστοποίησης και 
Ποιότητας  (ΕΒΕΤΑΜ ΑΕ), ως κοινοποιημένου /αναγνωρισμένου οργανισμού 
αξιολόγησης της συμμόρφωσης και κοινοποιημένου εργαστηρίου».

13. Την αίτηση-εισήγηση της ΕΒΕΤΑΜ ΑΕ με αρ. πρωτ. 96/14.01.2021 προς την 
Υπηρεσία μας για την έγκριση των κανονισμών λειτουργίας της επιχείρησης με 
την επωνυμία  «ΜΟΒΙΑΚ Α.Ε.» ως κέντρο επανελέγχου για: 1) Χαλύβδινες 
φιάλες άνευ ραφής (πλην των υπαγομένων στον ADR) 2) φιάλες  κράματος 
αλουμινίου άνευ ραφής (πλην των υπαγομένων στον ADR) και 3) Χαλύβδινες 
φιάλες με ραφή (πλην των υπαγομένων στον ADR).

14. .Την υπ’ αριθμ. MIRTEC1-00-1400RPT32012100296 σχετική Βεβαίωση 
Έγκρισης Κανονισμών Λειτουργίας Κέντρου Επανελέγχου της ΕΒΕΤΑΜ ΑΕ για 
την εν λόγω επιχείρηση.

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκύπτει δαπάνη 
εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Εγκρίνουμε τους  Κανονισμούς  λειτουργίας του Κέντρου Επανελέγχου δοχείων υπό πίεση 
της επιχείρησης με την επωνυμία «ΜΟΒΙΑΚ Α.Ε.»  που είναι εγκατεστημένο στην θέση 
Καθιανά Ακρωτηρίου-Χανιά Κρήτης  Τ.Κ. 73136 αναφορικά με: 

 Χαλύβδινες φιάλες άνευ ραφής (πλην των υπαγομένων στον ADR) 
 Φιάλες κράματος αλουμινίου άνευ ραφής (πλην των υπαγομένων στον ADR) 
 Χαλύβδινες φιάλες με ραφή (πλην των υπαγομένων στον ADR)  . 

όπως αυτοί  προσαρτώνται και αποτελούν  αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης. 

ΑΔΑ: 96ΖΟ46ΜΤΛΡ-ΓΑΜ



3

1. Η λειτουργία του ως άνω κέντρου επανελέγχου επιτρέπεται με την 
προϋπόθεση ότι εφαρμόζονται οι εγκρινόμενοι με τη παρούσα απόφαση 
Κανονισμοί και το Κέντρο εποπτεύεται από τον Φορέα που έχει 
εξουσιοδοτηθεί από το Υπουργείο μας.

2. Τα δοχεία που ελέγχονται από το εν λόγω Κέντρο Επανελέγχου εφόσον 
κριθούν ως επικίνδυνα και ακατάλληλα για να χρησιμοποιηθούν τίθενται 
εκτός κυκλοφορίας και καταστρέφονται ή αχρηστεύονται ώστε να μην είναι 
δυνατή η επαναχρησιμοποίηση τους, με την φροντίδα του Κέντρου 
Επανελέγχου και συντάσσεται σχετικό πρωτόκολλο που υπογράφεται από 
εξουσιοδοτημένο υπάλληλο του Κέντρου Επανελέγχου και από την 
ΕΒΕΤΑΜ Α.Ε. που έχει την εποπτεία των περιοδικών επανελέγχων.

3. Η ΕΒΕΤΑΜ ΑΕ οφείλει να κοινοποιεί στην Υπηρεσία μας κάθε βεβαίωση 
εποπτείας λειτουργίας του Κέντρου.

4. Η παρούσα απόφαση ανακαλείται σε περίπτωση που αποδειχθεί ότι το κέντρο 
επανελέγχου της επιχείρησης με την επωνυμία «ΜΟΒΙΑΚ Α.Ε.» δεν 
συμμορφώνεται με τις παραπάνω 

                  αναφερόμενες προϋποθέσεις.
5.  Η παρούσα απόφαση ισχύει μέχρι τις 24.01.2024 εφόσον δεν ανακληθεί από 

την ΕΒΕΤΑΜ ΑΕ η υπ’ αρ.. πρωτ. 96/14.01.2021 αίτηση - εισήγηση της προς 
την Υπηρεσία μας και η υπ αριθμ. MIRTEC1-00-1400RPT32012100296 
σχετική Βεβαίωση Έγκρισης Κανονισμών Λειτουργίας Κέντρου Επανελέγχου 
της ΕΒΕΤΑΜ ΑΕ. 

    
Ο Προϊστάμενος της Γενικής Δ/νσης

Δρ Αναστάσιος Μητιακούδης

Προσάρτημα:
Τρεις (3) Κανονισμοί λειτουργίας του Κέντρου Επανελέγχου της  επιχείρησης με την επωνυμία 
«ΜΟΒΙΑΚ Α.Ε.».
Εσωτερική Διανομή:

1. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Βιομηχανίας (χ.κ.)
2. Γεν. Δ/νση Βιομηχανίας και Επιχειρηματικού Περιβάλλοντος (χ.κ.)
3. Χρονολογικό Αρχείο ΔΤΒΝ (χ.κ.)
4. Τμήμα Β΄

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
    Ο προϊστάμενος της Διεύθυνσης Οργάνωσης, 

Διοικητικής & Τεχνικής Υποστήριξης
    
 

Κ.Α.Α. 
ΜΠΕΡΔΟΥΣΗ ΕΛΕΝΗ

ΑΔΑ: 96ΖΟ46ΜΤΛΡ-ΓΑΜ


		2021-02-11T08:11:57+0000
	ELENI BERDOUSI


		2021-02-11T15:36:28+0200
	Athens




